
 

UNIVERZITET CRNE GORE 

FILOLOŠKI FAKULTET 

Br. 01- 

Nikšić,  

Z A P I S N I K 
 

Sa CXLVI sjednice Vijeća Filološkog fakulteta, održane elektronskim putem 3. marta 2022. 

godine od 11 do 13 časova.  

 

Elektronskim putem sjednici su se odazvali sljedeći članovi Vijeća: prof. dr Igor Lakić, 

prof. dr Miodrag Jovanović, prof. dr Jelica Stojanović, prof. dr Ljiljana Pajović Dujović, prof. 

dr Nataša Kostić, prof. dr Aleksandra Nikčević Batrićević, prof. dr Marija Krivokapić, prof.dr 

Tatjana Jovovoć, prof. dr Miloš Krivokapić, prof. dr Aleksandra Banjević, prof. dr Vesna 

Bulatović, prof. dr Marjana Đukić, prof. dr Draško Došljak, prof. dr Neda Andrić, prof. dr 

Olivera Kusovac, prof. dr Draga Bojović, doc. dr Spomenka Delibašić, doc. dr Goran Radonjić, 

doc. dr Sanja Šubarić, doc. dr Zdravko Babić, doc. dr Deja Piletić, doc. dr Jasmina Nikčević, 

doc. dr Dušanka Popović, doc. dr Vanja Vukićević Garić, doc. dr  Saša Simović, doc. dr 

Marijana Cerović, doc. dr Radmila Lazarević, doc. dr Igor Ivanović,  doc. dr Olivera Popović, 

doc. dr Nataša Jovović, doc. dr Sonja Špadijer, doc. dr Olga Vojičić Komatina, dr Sanja 

Ćetković, dr Jovana Đurčević, mr Tamara Labudović, Bogdana Lazarević, Tijana Đerić. 

 

Sjednici nijesu prisustvovali sljedeći članovi Vijeća: prof. dr Rajka Glušica, prof. dr Zorica 

Radulović, prof. dr Janko Andrijašević, prof. dr Vesna Vukićević Janković, prof. dr Tatjana 

Đurišić Bečanović, prof. dr Dragan Bogojević, prof. dr Ana Pejanović, prof. dr Sonja Nenezić, 

prof. dr Jasmina Tatar Anđelić, prof. dr Milica Vuković Stamatović, prof. dr Miodarka 

Tepavčević, doc. Dr Svetlana Kalezić Radonjić, doc. dr Natalija Milikić, doc. dr Jelena 

Knežević, doc. Dr Olivera Vušović, doc. Dr Sabina Osmanović, doc. dr Marija Mijušković, 

doc. Dr Cvijeta Brajičić, Dragana Vujadinović, Marko Popović, Katarina Malidžan, Milena 

Radović, Igor Goločevac, Aleksandra Rovčanin, Ivan Mujović, Marko Šćepanović, Anđela 

Milev, Svetlana Ćetković, Stefan Bulatović, Nikolina Đuričković. 

 

Sjednicom je predsjedavao prof. dr Igor Lakić, v.f. dekana. 

 

Nakon konstatacije o postojanju kvoruma, otvorena je sjednica i predložen je sljedeći 

 

Za sjednicu predlažem sljedeći 

 

DNEVNI RED 
 

1. Usvajanje Zapisnika sa prethodne sjednice 

2. Prijedlog recenzentske komisije za izbor u akademsko zvanje 

3. Prijedlog o izboru člana za CANU a) prof. dr Miodrag Jovanović 

b) Prof. dr Lidija Tomić 

4. Mišljenje za izbor honorarnog saradnika 

5. Prijedlog teme, mentora i Komisije za ocjenu master rada kandidata Jasmina Šantića 

6. Prijedlog teme, mentora i Komisije za ocjenu master rada kandidata Bogdana 

Lazarevića 

 

 



1. 
Zapisnik sa prethodne sjednice je jednoglasno usvojen. 

 

Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 37 članova što predstavlja kvorum potreban za rad, 

od kojih je 37 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 

 

2. 

I 
Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 8, člana 88 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 5 stav 1 

Pravila postupka izbora u akademska zvanja, Vijeće Filološkog fakulteta je na CXLVI sjednici, 

održanoj 03.03.2022. godine, za Senat utvrdilo 

 

PRIJEDLOG 

Da članovi Komisije za razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja o izboru u 

akademsko zvanje, za oblast Metodika nastave jezika i književnosti i Metodika vaspitno-

obrazovnog rada, na Filološkom fakultetu, kandidatkinje dr Dušanke Popović, budu: 

 

1. Prof. dr Ljiljana Pajović Dujović, redovna profesorica, Filološki fakultet, Univerzitet Crne 

Gore 

2. Prof. dr Sonja Nenezić, vanredna profesorica, Filološki fakultet, Univerzitet Crne Gore 

3. Prof. dr Dijana Vučković, vanredna profesorica, Filološki fakultet, Univerzitet Crne Gore 

 

 

Prijedlog i dokumentaciju, pripremljenu u skladu sa aktom Univerziteta Crne Gore, br. 01-

2181/2, od 07. 10. 2014. godine, dostaviti Senatu Univerziteta Crne Gore. 

 

Obrazloženje 

 

Univerzitet Crne Gore je, na prijedlog Vijeća Filološkog fakulteta, raspisao konkurs za izbor u 

akademsko zvanje (objavljen 07. 02. 2022. godine, na sajtu Zavoda za zapošljavanje Crne Gore 

i dnevnom listu „Pobjeda“), za oblasti Metodika nastave jezika i književnosti i Metodika 

vaspitno-obrazovnog rada. 

 

Na Konkurs se prijavila kandidatkinja dr Dušanka Popović. Naučni odbor Univerziteta Crne 

Gore je, nakon uvida u podnijetu dokumentaciju, konstatovao da je prijava gore pomenute 

kandidatkinje potpuna i blagovremena, čime su se stekli uslovi za dalji nastavak procedure za 

izbor u akademsko zvanje. 

 

Vijeće Filološkog fakulteta predlaže recenzente za razmatranje konkursnog materijala i pisanje 

izvještaja, uz ispunjenje uslova propisanih članom 88 stav 11 Statuta Univerziteta Crne Gore i 

članom 5 stav 1 Pravila postupka izbora u akademska i naučna zvanja. 

 

Postupajući u skladu sa odredbama Statuta UCG i Pravilima postupka za izbor u akademska i 

naučna zvanja, odlučeno je kao u dispozitivu prijedloga Odluke. 

 

 

 

 

 



II 
Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 8, člana 88 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 5 stav 1 

Pravila postupka izbora u akademska zvanja, Vijeće Filološkog fakulteta je na CXLVI sjednici, 

održanoj 03.03.2022. godine, za Senat utvrdilo 

 

PRIJEDLOG 

Da članovi Komisije za razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja o izboru u 

akademsko zvanje, za oblast Italijanistika – Italijanski jezik, na Filološkom fakultetu, 

kandidatkinje dr Radmile Lazarević, budu: 

 

1. Prof. dr Julijana Vučo, redovna profesorica, Filološki fakultet, Univerzitet u Beogradu 

2. Prof. dr Mila Samardžić, vanredna profesorica, Filološki fakultet, Univerzitet u Beogradu 

3. Prof. dr Saša Moderc, vanredni profesor, Filološki fakultet, Univerzitet u Beogradu 

 

Prijedlog i dokumentaciju, pripremljenu u skladu sa aktom Univerziteta Crne Gore, br. 01-

2181/2, od 07. 10. 2014. godine, dostaviti Senatu Univerziteta Crne Gore. 

 

Obrazloženje 

 

Univerzitet Crne Gore je, na prijedlog Vijeća Filološkog fakulteta, raspisao konkurs za izbor u 

akademsko zvanje (objavljen 07. 02. 2022. godine, na sajtu Zavoda za zapošljavanje Crne Gore 

i dnevnom listu „Pobjeda“), za oblast Italijanistika – Italijanski jezik. 

 

Na Konkurs se prijavila kandidatkinja dr Radmila Lazarević, Naučni odbor Univerziteta Crne 

Gore je, nakon uvida u podnijetu dokumentaciju, konstatovao da je prijava gore pomenute 

kandidaatkinje potpuna I blagovremena, čime su se stekli uslovi za dalji nastavak procedure za 

izbor u akademsko zvanje. 

 

Vijeće Filološkog fakulteta predlaže recenzente za razmatranje konkursnog materijala i pisanje 

izvještaja, uz ispunjenje uslova propisanih članom 88 stav 11 Statuta Univerziteta Crne Gore i 

članom 5 stav 1 Pravila postupka izbora u akademska i naučna zvanja. 

 

Postupajući u skladu sa odredbama Statuta UCG i Pravilima postupka za izbor u akademska i 

naučna zvanja, odlučeno je kao u dispozitivu prijedloga Odluke. 

 

Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 37 članova što predstavlja kvorum potreban za rad, 

od kojih je 37 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 

 

 

3. 
Crnogorska akademija nauka i umjetnosti dana 01. 02. 2022. godine raspisala je izbore za 

vanredne, redovne i inostrane članove Cmogorske akademije nauka i umjetnosti. Prijedlozi za 

prof. dr Miodraga Jovanovića i prof. dr Lidiju Tomić za člana Cmogorske akademije nauka i 

umjetnosti za Odjeljenje humanističkih nauka nijesu usvojeni. 

 

Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 37 članova što predstavlja kvorum potreban za rad, 

od kojih je 33 ZA, niko PROTIV, 4 UZDRŽAN 

 

 

 



4. 

Na osnovu člana 64 tačka 2 stav 13 Statuta Univerziteta Crne Gore, Vijeće Filološkog fakulteta 

u Nikšiću, na sjednici CXLVI, održanoj 03. 03. 2022. godine, razmatrajući Izvještaj komisije 

za pisanje izvještaja o prijavljenim kandidatima broj 01-442 od 28.02.2022. godine, po javnom 

konkursu za angažovanje honorarnog saradnika za oblast ruski jezik, na određeno vrijeme, za 

studijsku 2021/2022. godinu, utvrdilo je sljedeće  

 

MIŠLJENJE 

 

Daje se pozitivno mišljenje na Izvještaj Komisije o angažovanju honorarnog saradnika za 

oblast ruski jezik kandidata, prijavljenog na javni konkurs za honorarnog saradnika na 

određeno vrijeme, objavljen u dnevnom listu „Pobjeda“, 11. 02. 2022. godine, i to:  

 

1. Mr Milena Mrkaić 

 

OBRAZLOŽENJE 
Vijeće Filološkog fakulteta razmatralo je Izvještaj komisije o prijavljenim kandidatima za 

angažovanje honorarnog saradnika za oblast ruski jezik, na određeno vrijeme, za studijsku 

2021/2022. godinu i utvrdilo prijedlog kao u dispozitivu odluke. 

 

Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 37 članova što predstavlja kvorum potreban za rad, 

od kojih je 37 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 

 

 

5. 
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa čl. 15 i 22 Pravila studiranja 

na master studijama, Vijeće Filološkog fakulteta u Nikšiću, na sjednici CXLVI, održanoj 03. 

03. 2022. godine, donosi 

ODLUKA 

 

I 

Imenuje se doc. dr Jelena Knežević za mentorku na izradi master rada pod nazivom 

“Njemačko-crnogorski književni i kulturni kontakti u svjetlu istorijskih događaja i predstava 

Drugosti, kandidata Jasmina Šantića, Studijski program za njemački jezik i književnost. 

 

II 

Imenuje se Komisija za ocjenu master rada pod nazivom “Njemačko-crnogorski književni i 

kulturni kontakti u svjetlu istorijskih događaja i predstava drugosti„ kandidata Jasmina 

Šantića, Studijski program za njemački jezik i književnost: 

 

1. Doc. dr Jelena Knežević, Filološki fakultet Nikšić, mentorka 

2. Doc. dr Olivera Popović, Filološki fakultet Nikšić, članica 

3. Naučni saradnik dr Slavko Burzanović, Istorijski institut, član 

 

III 

Odobrava se tema za izradu master rada pod nazivom “Njemačko-crnogorski književni i 

kulturni kontakti u svjetlu istorijskih događaja i predstava drugosti„ kandidata Jasmina 

Šantića. 

 

 



IV 

Zadatak Komisije je da u roku od 15 dana, od dana prijema rada podnese Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o master radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i prijedlogom, 

uključujući izjašnjenja na primjedbe. 

 

Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 37 članova što predstavlja kvorum potreban za rad, 

od kojih je 37 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 

 

 

6. 
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa čl. 15 i 22 Pravila studiranja na 

master studijama, Vijeće Filološkog fakulteta na CXLVI sjednici, održanoj 03. 03. 2022. 

godine, donosi se 

ODLUKA 

 

I 

Imenuje se doc. dr Jelena Knežević za mentorku na izradi master rada pod nazivom 

„Intermedijalnost u nastavi njemačkog jezika – uticaj upotrebe različitih medija na kvalitet 

nastave u osnovnim školama u Nikšiću“ kandidata Bogdana Lazarevića, Studijski program za 

njemačk jezik i književnost. 

II 

Imenuje se Komisija za ocjenu master rada pod nazivom „Intermedijalnost u nastavi 

njemačkog jezika – uticaj upotrebe različitih medija na kvalitet nastave u osnovnim školama u 

Nikšiću“ kandidata Bogdana Lazarevića, Studijski program za njemački jezik i književnost: 

 

Doc. dr Jelena Knežević, mentorka 

Prof. dr Smilja Srdić, članica 

Doc. dr Jasmina Nikčević, članica 

 

III 
Odobrava se tema za izradu master rada pod nazivom „Intermedijalnost u nastavi njemačkog 

jezika – uticaj upotrebe različitih medija na kvalitet nastave u osnovnim školama u Nikšiću“ 

kandidata Bogdana Lazarevića. 

 

IV 
Zadatak Komisije je da u roku od 15 dana, od dana prijema rada podnese Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o master radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i prijedlogom, 

uključujući izjašnjenja na primjedbe. 

 

Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 37 članova što predstavlja kvorum potreban za rad, 

od kojih je 37 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 

 

 

Vijeće Filološkog fakulteta 

Predsjedavajući 

 

 

Prof. dr Igor Lakić, v.f. dekana 



 

 


